

رهبری

واکنش رهبر معظم انقلاب به سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهوری: هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی شامگاه یکشنبه در دیدار جمعی از خانواده‌های مسایهان پاسدار که به مناسبت شب میلاد امام (رضاع) برگزار شد، با ابراز تأثر از حادثه نگران کننده برای رئیس‌جمهور محترم و همراهان ایشان گفتند: امیدواریم خداوند متعال رئیس‌جمهور معنتم و همراهان ایشان را به آغوش ملت برگرداند و همه برای سلامت این جمع خدمت‌گزار دعا کنند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امیدواریم خداوند متعال نعمت خدمت‌گزاری رئیس‌جمهور محترم و همراهان ایشان را از کشور سلب نکند اما مردم عزیز مطمئن باشند مسئولین با جدیت چند برابری مشغول کارهای خود هستند و ما هم توصیه‌هایی را که لازم بوده، به آنها کرده‌ایم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: ملت ایران نگران و دلواپس نباشد، هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید.

ایشان افزودند: ان‌شاءالله همه کارها اعم از امنیت کشور و امنیت مرزها و امور مربوط به قوه مجریه مرتب و منظم انجام خواهد شد و پیش خواهد رفت. ایشان در پایان اظهار امیدواری کردند، رئیس‌جمهور محترم و همراهان ایشان به آغوش ملت بازگردند و کارها به بهترین وجه انجام گیرد.

نقدها و نظر‌های رهبر معظم انقلاب درباره رمان‌های خارجی

معاون بین‌الملل موسسه انقلاب اسلامی گفت: کتاب «رمان خوانی با شوق» شامل نقدها و نظر‌های رهبر معظم انقلاب درباره رمان‌های خارجی به کوشش محمدحسن مقیسه به زودی منتشر می‌شود. این کتاب به زبان‌های روسی، انگلیسی و فرانسوی نیز ترجمه خواهد شد.

دکتر محمد حسن مقیسه در سه فصل پژوهش، تدوین و ویراسته شده است. در فصل اول، نویسنده به اصول کلی داستان نویسی اشاره کرده است. در فصل دوم، ویژگی‌های نویسندگی و بایسته‌های یک نوشته خوب ادبی از نگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی روایت شده که در واقع تراز کار نویسندگی را از نگاه ایشان بیان می‌کند که برای جوانان مشتاق، بسیار کاربردی خواهد بود و در فصل سوم، به معرفی و تشریح رمان‌های خارجی می‌پردازد که حضرت آیت الله خامنه‌ای آنها را در طول سالیان گذشته، و چه بسا از دوره نوجوانی‌شان خوانده‌اند. آنچه این بخش را از دو قسمت قبلی متمایز می‌گرداند، تحلیل‌هایی است که رهبری از هر یک از کتبی که خواننده‌دانه ارائه داده‌اند و در واقع نمایای از جهانبینی و دیدگاه ادبی ایشان است.

وی اظهار کرد: ترجمه‌های انگلیسی، روسی و فرانسوی این کتاب نیز در راه است و امیدوارم در سال جاری به پایان برسد و در سال آینده شاهد رونمایی از آنها در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران باشیم.

در نمایشگاه اسفال کتاب ترجمه کتاب «فلسطین» رهبر معظم انقلاب اسلامی به زبان‌های اردو و کردی، تفاسیر ده جلدی قرآن به زبان عربی و ترجمه کتاب «خوش حالی که لرل شده» به زبان‌های پشتو و سوندی و کتاب «طوفان الاقصی» به زبان‌های انگلیسی، عربی، اردو، هندی، روسی، فرانسوی و اسپانیایی منتشر و رونمایی شد.

دولت

ملت ایران و آذربایجان در نفرت از رژیم صهیونیستی تردید ندارند

رئیس دولت سیزدهم گفت: ارتباط ما با کشور دوست، برادر و همسایه آذربایجان به تعبیر رهبر معظم انقلاب فراتر از رابطه همسایگی است، این رابطه قلبی و قلبی بین دو کشور و دو ملت ناگسستنی است و به هیچ عنوان رابطه دو ملت ایران و آذربایجان گسسته نخواهد شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم بهره برداری از سد مشترک قیزقلعه‌سی بروی رودخانه مرزی ارس ارتباط دو کشور را فراتر از رابطه همسایگی دانست و تصریح کرد: ارتباط ما با کشور دوست، برادر و همسایه به تعبیر رهبر انقلاب، فراتر از رابطه همسایگی و یک رابطه خویشاوندی است و این رابطه و پیوند یک ارتباط مستحکم‌است که ریشه در باورهای دو ملت و کشور دارد و تاریخ و تمدن و پیشینه تاریخی ما را به هم پیوند می‌دهد.

وی افزود: این رابطه قلبی و قلبی بین دو کشور و دو ملت ناگسستنی است و به هیچ عنوان رابطه دو ملت ایران و آذربایجان گسسته نخواهد شد.

رئیس دولت سیزدهم تامین ۲ میلیارد مترمکعب آب شرب و کشاورزی، تامین ۲۷۰ گیگاوات برق در ۴ نیروگاه و اشتغالزایی برای ۴۰ هزار نفر را از جمله ویژگی‌های طرح مشترک سد قیز قلعه‌سی میان دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان برشمرد و افزود: این طرح که نماد توسعه در منطقه و نشانه عزم و اراده دو کشور و دو ملت برای گسترش همکاری است، موجب ایجاد امید بین مردم عزیز ایران و جمهوری آذربایجان و نماندنی دشمنان دو ملت و دو کشور خواهد شد.
رئییی با تأکید بر اینکه آماده صدور خدمات فنی و مهندسی به کشور دوست و برادرمان آذربایجان و کشورهای دیگر هستیم، اذعان کرد: به حکامت و تمامیت ارضی آذربایجان عقیده داریم و شاید جزو اولین کشورهای بودیم که اعلام کردیم این منطقه متعلق به آذربایجان است صریح هم اعلام کردیم هم رهبر فرزانه انقلاب فرمودند هم مسئولان جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند.
آمادگی داریم برای ساخت منطقه قره باغ و از توانمندی‌های فنی مهندسی مهندسی جمهوری اسلامی در این منطقه استفاده شود.

رئیس دولت سیزدهم تصریح کرد: ساخت کریدور ارس یا جاده راهبردی و اساسی کلاهِ – آق بندب به طول ۱۰۴ کیلومتر باید با اراده ایرانی آذربایجانی انجام شود. این پروژه در ۶ جبهه کاری با قوت دنبال می شود و شاید بتوانیم کار را زودتر از زمان مقرر که ۲۶ ماه است به بهره برداری برسانیم که در جهت منافع دو کشور و دو ملت بوده و جاده ای مهم و راهبردی در منطقه است.

رئیس بیان کرد: معتقدیم نه تنها همکاری بین دو کشور بلکه همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در سازمان‌هایی که هر دو کشور عضو آن هستند را باید صمیمانه ادامه دهیم. مساله فلسطین مساله اول جهان اسلام است و تردید نداریم که ملت ایران و آذربایجان همواره نسبت به حمایت از مردم فلسطین و غزه و نسبت به نفرت از رژیم صهیونیستی تردید ندارند. وی افزود: همکاری دو کشور و همسایگی پاید و همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی منجر شود و این اراده مسئولان دو کشور است. ممکن است برخی از پیوند ایران و آذربایجان خرسند نباشند اما آنچه برای ما مهم است منافع دو ملت و دو کشور است. رئیس دولت سیزدهم خاطر نشان کرد: دشمنان نمی‌خواهند پیشرفت آذربایجان و ایران اسلامی را ببینند اما معتقدیم که هر پیشرفتی در آذربایجان پیشرفت ماست و هر ناآمنی در مرزهای دو کشور، خسارتش برای هر دو کشور خواهد بود. معتقدیم که مرزها به جای اینکه نقطه نگرانی باشد، مرزها را به مرز امید و فرصت برای توسعه اقتصادی و تجاری بدل خواهیم کرد.

اتباع دارای مجوز در شغل‌های مختلف به کار گرفته می‌شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به فراخور نیاز از توانمندی‌های اتباع خارجی دارای مجوز اقامت در شغل‌های مختلف به احسن وجه استفاده خواهد شد. سیدصولت مرتضوی در پاسخ به شفقتا درباره به اشتغال اتباع خارجی در ایران گفت: اتباع خارجی باید دارای مجوز اقامات باشند و کسانی که دارای مجوز هستند، حتماً در مجوزشان شغل مورد نظرشان اشاره می‌شود، اما امکان دارد که کسی در اس‌کر شود، فراخور نیاز هر توانی که داشته باشند از توانمندی‌های آنها باید به کار گرفته شود. مرتضوی اضافه نمود: مرقضوی عنوان کرد: کارفرمایان می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی، نسبت به استعلام و درخواست پروانه کار برای نیروهای خارجی مورد نیاز خود اقدام کنند. گفتنی است بر اساس اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هرگونه اشتغال به کار اتباع بیگانه فاقد پروانه کار ممنوع است. مقام مجاز این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی آن‌ها خواهد بود. برابر ماده ۱۲۰ قانون کار، اتباع بیگانه نمی‌توانند در ایران مشغول بکار شوند مگر آنکه دارای ووادید ورود با حق کار مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین‌نامه‌های مربوطه، پروانه کار دریافت کرده باشند.
به موجب ماده ۱۸۱ قانون کار نیز بازگویی اتباع بیگانه فاقد مجوز کار در واحدهای کارگاهی ممنوع است و صراحتاً اعلام شده کارفرمایانی که اتباع خارجی غیر مجاز و فاقد پروانه کار یا اتباعی که پروانه کار آن‌ها منقضی شده است.

گزارش «مردم‌سالاری» از حادثه رخ داده برای رئیس دولت

سلامت رئیس‌جمهوری در هاله‌ای از ابهام



روز یکشنبه هیات دولت خبر فرود سخت

بالگرد رئیس‌جمهور در بازگشت از افتتاح سد در منطقه ارس دریافت شد و با دستور معاون اول اعضای جلسه مسئول پیگیری امور محموله شدند.

در ادامه جلسه دولت با دستور معاون اول رئیس‌جمهوری، وزیر بهداشت و معاون اجرایی رئیس‌جمهوری به منطقه اعزام شدند.
مخبر با تشکیل جلسه فوق‌العاده به منظور بسیج همه امکانات برای پیگیری وضعیت رئیس‌جمهور و هماهانش دست را صادر کرد.

در عین حال حدود ساعات ۱۸ خبر برخی از کانال‌های خبری از جمله صابرین نیوز گزارش دادند که جلسه فوق‌العاده شورای عالی امنیت ملی با حضور رهبر معظم انقلاب تشکیل جلسه داده است اما ساعتی بعد این خبر نیز تکذیب شد.

ایرنا در مطلب دیگری نوشت: سخنگوی اورژانس کشور از اعزام ۸ دستگاه آمبولانس به منطقه ورزقان که حادثه در آنجا روی داده، رسیدن و جست‌وجوها آغاز شده است.
ایرنا ادامه داد: ۲۰ تیم امدادی و بهیادی از استان‌های آذربایجان شرقی ، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به منطقه اعزام شده اند اما به دلیل صعب العبور بودن منطقه، شرایط کوهستانی و جنگلی آن و همچنین شرایط آب و هوایی نامناسب بویژه مه شدید، عملیات جست‌وجو و نجات زامین خواهد بود.
به دلیل مه شدید امکان استفاده از بالگرد برای جست‌وجوها امکان پذیر نیست.

این خبرگزاری ادامه می‌دهد: اهالی این منطقه که در شمال ورزقان در استان آذربایجان شرقی قرار دارد به خبرنگار ایرنا گفته‌اند که ساعتی پیش صدهایی در این منطقه شنیده شده است. بیش از ۲۰ تیم امداد و نجات با تجهیزات کامل از جمله پهباد و سنگ‌های یخ‌زدن‌یاب به منطقه اعزام شده‌اند و در کنار آنها گروه‌هایی از تکاوران و نیروهای مخصوص نیروهای مسلح نیز برای کمک به عملیات جستجو در منطقه حضور دارند.

احمد وحیدی وزیر کشور حدود دو ساعت بعد از وقوع حادثه در گفت‌وگو با شبکه خبر با اشاره به سانحه هوایی برای بالگرد حامل رئیس‌جمهوری اظهار کرد: با افتتاح سد خدآق‌رین و سد قیز قلعه سی که اتفاق افتاد رئیس‌جمهور و همراهان با چند بالگرد برمی‌گشتند که یکی از بالگردها مجبور به فرود سخت بودند که به دلیل مه آلود بودن، مدتی پس از محل کارها ت متوقف وی افزود: گروه‌های مختلف امدادی به طرف منطقه در حرکت اند ولی با توجه به مه آلودی و نامناسبی هوامکن است زمان ببرد تا به منطقه برسند، کارها در دست کنترل است گروه‌های امدادی در حال انجام کارها هستند؛ امیدواریم به سرعت به محل حادثه برسند.

وزیر کشور افزود: ارتباط با همراهان بوده ولی با توجه به اینکه منطقه پیچیده است و برقراری ارتباطات سخت است امیدواریم گروه‌های امدادی زودتر به منطقه وقوع حادثه برسند و اطلاعات بیشتری به ما منتقل کنند.

اما ایسنا در مطلبی از وق‌سوع حتمی حادثه و شهادت برای برخی از همراهان رئیس‌جمهوری در این بالگرد خبر داد ولی بعد از چند دقیقه مطلب خود را اصلاح کرد و عکس برخی از همراهان را به خبر خود افزود.
ایسنا همچنین ادامه داد: عصر امروز جلسه هیات دولت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و مواردی از دستوری جلسه به تصویب رسید. به گفته یونسف جهرمی سخنگوی دولت به دنبال سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور در هیات دولت مقرر شد که معاون اجرایی رئیس‌جمهوری به همراه بخشی از اعضای دولت عازم تبریز شوند.

این خبرگزاری نوشت: همزمان با انجام عملیات جستجو برای یافتن بالگرد (صاحب رئیس‌جمهور، زائران حرم و هوایی برای برای سلامتی رئیس‌جمهوری و همراهان وی دعای توسل خواندند. در جلسه عصر

گزارش «مردم‌سالاری» از حادثه رخ داده برای رئیس دولت

سلامت رئیس‌جمهوری در هاله‌ای از ابهام



او ادامه داد: نیروهای تیپ ۲۵ نیروی

مخصوص واکنش سریع ارتش در چندین موقع تخصصی تجسیی و امدادی به منطقه وقوع حادثه اعزام شده‌اند و ان‌الله بتوانیم در سریع‌ترین زمان ممکن به نتیجه مطلوب برسیم.

همچنین با اعلام خبر سانحه بالگرد رئیس‌جمهور، تمام برنامه‌های شب میلاد امام (رضاع) لغو شد.

زائران و مجاوران رضوی که برای میلاد ثامن الحجج به حرم رضوی مشرف شده بودند همزمان با برپایی نماز جماعت برای سلامت رئیس‌جمهور و هماهانش دست را صادر کرد.

در عین حال حدود ساعات ۱۸ خبر برخی از کانال‌های خبری از جمله صابرین نیوز گزارش دادند که جلسه فوق‌العاده شورای عالی امنیت ملی با حضور رهبر

معظم انقلاب تشکیل جلسه داده است اما ساعتی بعد این خبر نیز تکذیب شد.
ایرنا در مطلب دیگری نوشت: سخنگوی اورژانس کشور از اعزام ۸ دستگاه آمبولانس به منطقه ورزقان که حادثه در آنجا روی داده، رسیدن و جست‌وجوها آغاز شده است.
ایرنا ادامه داد: ۲۰ تیم امدادی و بهیادی از استان‌های آذربایجان شرقی ، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به منطقه اعزام شده اند اما به دلیل صعب العبور بودن منطقه، شرایط کوهستانی و جنگلی آن و همچنین شرایط آب و هوایی نامناسب بویژه مه شدید امکان امداد هوایی وجود ندارد.

بایک یکتاپرست در گفت‌وگو با ایرنا درباره آخرین وضعیت اعزام تیم‌های امدادی به ورزقان در آذربایجان شرقی اظهار داشت: از زمان اعلام‌وقوع سانحه تیم‌های امدادی اورژانس شامل تکنسن پزشکی و پزشکی به محل اعزام شدند و اکنون در محل اعلام حادثه حضور دارند. ۸ دستگاه آمبولانس به ورزقان اعزام شده است.

اورژانس هم به برای امدادرسانی اعزام شده بود که در این مدت شنیدید نتوانستند در منطقه فرود بیایند و مجبور به بازگشت شد. امدادگران اورژانس نیز به صورت زمینی منطقه شنیده شده است. بیش از ۲۰ تیم امداد و نجات با تجهیزات کامل از جمله پهباد و سنگ‌های یخ‌زدن‌یاب به منطقه اعزام شده‌اند و در کنار آنها گروه‌هایی از تکاوران و نیروهای مخصوص نیروهای مسلح نیز برای کمک به عملیات جستجو در منطقه حضور دارند.

احمد وحیدی وزیر کشور حدود دو ساعت بعد از وقوع حادثه در گفت‌وگو با شبکه خبر با اشاره به سانحه هوایی برای بالگرد حامل رئیس‌جمهوری اظهار کرد: با افتتاح سد خدآق‌رین و سد قیز قلعه سی که اتفاق افتاد رئیس‌جمهور و همراهان با چند بالگرد برمی‌گشتند که یکی از بالگردها مجبور به فرود سخت بودند که به دلیل مه آلود بودن، مدتی پس از محل کارها ت متوقف وی افزود: گروه‌های مختلف امدادی به طرف منطقه در حرکت اند ولی با توجه به مه آلودی و نامناسبی هوامکن است زمان ببرد تا به منطقه برسند، کارها در دست کنترل است گروه‌های امدادی در حال انجام کارها هستند؛ امیدواریم به سرعت به محل حادثه برسند.

وزیر کشور افزود: ارتباط با همراهان بوده ولی با توجه به اینکه منطقه پیچیده است و برقراری ارتباطات سخت است امیدواریم گروه‌های امدادی زودتر به منطقه وقوع حادثه برسند و اطلاعات بیشتری به ما منتقل کنند.

اما ایسنا در مطلبی از وق‌سوع حتمی حادثه و شهادت برای برخی از همراهان رئیس‌جمهوری در این بالگرد خبر داد ولی بعد از چند دقیقه مطلب خود را اصلاح کرد و عکس برخی از همراهان را به خبر خود افزود.
ایسنا همچنین ادامه داد: عصر امروز جلسه هیات دولت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و مواردی از دستوری جلسه به تصویب رسید. به گفته یونسف جهرمی سخنگوی دولت به دنبال سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور در هیات دولت مقرر شد که معاون اجرایی رئیس‌جمهوری به همراه بخشی از اعضای دولت عازم تبریز شوند.

این خبرگزاری نوشت: همزمان با انجام عملیات جستجو برای یافتن بالگرد (صاحب رئیس‌جمهور، زائران حرم و هوایی برای برای سلامتی رئیس‌جمهوری و همراهان وی دعای توسل خواندند. در جلسه عصر

مجلسن منصوری معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با حضور در محل استقرار نیروهای امدادرسانی برای یافتن بالگرد حامل رئیس‌جمهوری گفت: از زمان حادثه چندین بار با بالگرد ارتباط برقرار شده است از نقاط امیدوارکننده موضوع این بوده که هم با یکی از سرنشینان بالگرد و هم با این عزیزان کادر پرواز ارتباط برقرار شده و این نشان می‌دهد که ما میزان سختی حادثه خیلی بالا نبوده و تن‌ن از عزیزان داخل هلی‌کوپتر در چند نوبت با ما عزیزان ما ارتباط برقرار کردند.

واکنش‌های خارجی درباره حادثه برای بالگرد حامل رئیس‌جمهوری
برخی از خبرگزاری‌های خارجی نیز در پی سقوط بالگرد رئیس‌جمهوری در مطلبی از جلسه توضیحی فوق‌العاده برای رئیس‌جمهوری آمریکا خبر دادند.

رئیس‌شورای اروپا نیز گفت که این حادثه به همراه شرکای خود گزارش‌ها درباره «فروند غیرمنتظره» بالگرد حامل رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران را دنبال می‌کند.

شارل میشل با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: گزارش‌های مبنی بر فرود غیرمنتظره بالگرد حامل رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران و اینکه

دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ – ۱۱ آقئغه ۱۴۲۵ – ۲۰ مه ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۲۶۷

خبرگان

دوره ششم مجلس خبرگان رهبری سه‌شنبه آغاز به کار می‌کند

مراسم افتتاحیه و نخستین اجلاس رسمی دوره ششم مجلس خبرگان رهبری، یکم خرداد با حضور سسران قوا و شخصیت‌های کشوری و لشکری در تهران برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، مراسم افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان با قرأت پیام رهبری انقلاب اسلامی آغاز خواهد شد و پس از تعیین هیات رئیسه سنی که شامل رئیس، نایب رئیس و ۲ منشی است، هیات رئیسه دائم با انتخاب اعضا شکل می‌گیرد.

در جریان برگزاری مراسم افتتاحیه مجلس خبرگان، رؤسا و اعضای شش کمیسیون این مجلس (سیاسی – اجتماعی، امور مالی و اداری، اصل ۱۰۸ قانون اساسی، اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون اساسی، تحقیق موضوع اصل ۱۱۱ قانون اساسی و بررسی راه‌های پاسداری و حراست از ولایت فقیه) نیز مشخص خواهند شد.

هیات رئیسه دائم مجلس خبرگان رهبری، هفت عضو دارد (رئیس، دو نایب رئیس، دو منشی و دو کارپرداز) و دوره نمایندگی اعضای مجلس خبرگان رهبری ۸ سال و تعداد نمایندگان این مجلس ۸۸ نفر است.

انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور برگزار شد.

مجلس

تاکید بر مدیریت بارندگی‌های مشهد و پرداخت فوق‌العاده کادر درمان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضور در بهارستان نشست مابیل آخر جلسه علنی خود را برگزار کردند تا در هفته آینده مجلس جدید افتتاح شود.

به گزارش ایسنا، در ابتدای جلسه علنی امروز محمد باقر قالیباف در خطب پیش از دست‌نور خود با تأکید بر ضرورت رفع اشکالات زیرساختی برای مدیریت بارندگی‌های شدید در کلانشهر مشهد کمیسیون عمران را مامور کرد تا به این موضوع رسیدگی کند. رئیس‌مجلس درگذشت تعدادی از هوموطنان در حادثه سیل خراسان رضوی را به خانواده آنها و مردم شریف آن دیار و عموم ملت تسلیت گفت و افزود: ضروری است علاوه بر تسریع رسیدگی به حال مجروحان و پیگیری روند درمان آنها ناراضب به سرعت تمام خسارات به اموال و منازل مردم در شهر مشهد و شهرهای فرمان، کلات، سرخس، طر‌قیه و شان‌دیز اقدام شود.

قالیباف همچنین در پاسخ به انتقاد یکی از نمایندگان به دلیل اشاره نکردن به موضوع خرید تضمینی جو در نطق خود و پرداختن صرف به موضوع سیل مشهد، گفت: گزارش کمیسیون کشاورزی در این رابطه تنظیم شده و در سه‌شنبه نطارتی قرأت می‌شود. حتما باید رابطه بین واردات و تولیدات داخل به ویژه جو به عنوان اقلام اساسی تنظیمی شود. این موضوع را پیگیری می‌کنیم و گزارش نیز در جلسه روز سه‌شنبه هفته جاری مجلس قرأت خواهد شد. نماینده فریمان و سرخس هم در تذکرى با اشاره به اینکه اسب زیادی به بخش کشاورزی، دامداری و باغداری ایجاد شده است، تصریح کرد: باید به سرعت تمام خسارات استخراج شده و اعتبارات آن جابه‌جا شود. از وزیر کشور درخواست دارم به سرعت اعتبارات لازم تخصیص یابد. سفر ۲ الی سه ساعت وزیر کافی نیست.

در همین ارتباط نماینده قانتان با انتقاد از برخی س‌سوه مدیریت‌ها در زمینه آب‌خیزداری و مقابله با سیل، خواستار ورود قوه قضائیه به این موضوع شد و با بیان اینکه «حمله‌ملخ‌ها یکی از مسائلی است که آسیب‌های آن بسیار بزرگ‌تر و بیشتر از خسارات سیل است» تأکید کرد: موضوع حمله ملخ‌ها به خراسان جنوبی در دستور کار جدی وزارت کشاورزی قرار بگیرد. همچنین عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس که ریاست بخش دیگری از رئیس‌جمهوری ایران ابراز تأسف کرد.

ایس‌ن وزارت خارجه جمهوری اسلامی در عین حال وزارت خارجه جمهوری آذربایجان نسبت به گزارش‌ها مبنی بر وقوع سانحه برای بالگرد حامل «ابراهیم رئیسی» در عین حال وزارت خارجه جمهوری آذربایجان نسبت به گزارش‌ها مبنی بر وقوع سانحه برای بالگرد حامل «ابیکس» از خبر سانحه برای بالگرد حامل «ابراهیم رئیسی» ریس‌جمهوری ایران و «حسن عبدالل‌هپیان» وزیر خارجه این کشور به‌شدت ابراز ن‌راحتی کرد.

نخست‌وزیر عراق نیز به طرف‌های ذریبط در این کشور دستور داد که برای یافتن بالگرد حامل رئیس‌جمهور، به ایران کمک کنند.

«محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق نیز به وزارت کشور، هلال احمر و طرف‌های ذریبط در این کشور دستور داد تا برای کمک به ایران برای یافتن بالگرد حامل رئیس‌جمهور، وزیر خارجه ایران و همراهان آن‌ها تمام امکانات خود را به کار بگیرند. کاخ سفید اعلام کرد که «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا در جریان اخبار مربوط به سانحه برای بالگرد حامل «ابراهیم رئیسی» همتای ایرانی خود قرار گرفته است.

پیش از این نیز، یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته بود که واکنشتن گزارش‌ها در درباره فرود سخت احتمالی بالگرد حامل رئیس‌جمهوری ایران را به دقت دنبال می‌کند.

وزارت خارجه ارمنستان به گزارش‌ها مبنی بر وقوع سانحه برای بالگرد حامل رئیس‌جمهوری ایران واکنش نشان داد. وزارت خارجه ارمنستان طی بیانه‌ای اعلام کرد: «از اخباری که از ایران مبنی بر وقوع سانحه برای بالگرد حامل رئیس‌جمهوری این کشور می‌رسد، شوکه شده‌ایم».
ایس‌ن وزارت‌خانه همچنین اعلام کرد: «آماده ارائه همه پشتیبانی‌های لازم رفیع و تصویب و بر مصوبه خود درباره پرداخت فوق‌العاده خاص کادر درمان افراد کردند. در زمان بررسی جداول لایحه بودجه ۱۴۰۳ رئیس‌مجلس گفته بود که دولت و کمیسیون تلفیق برای بحث مربوط به ردیف جدول ۷ وزارت بهداشت و درمان، به دلیل شرایط کادر درمان به ویژه پرستاران، پیشنهاده داد که از محل تراز جداول، ۱۰ همت از اعتبارات این وزارت‌خانه برای تصویب فوق‌العاده خاص پرستاران را تأکید کرد. در نظر گرفته شود. امروز همچنین طرح تسلیح سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در دستور کار مجلس قرار گرفت و ماده یک این طرح بررسی شد و در نهایت با تصمیر رئیس‌ جلسه مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ارجاع شد.

لازم به ذکر است در ماده یک این طرح به قوه قضائیه مجوز داده می‌شود که مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه را به «سازمان حفاظت اطلاعات قوه قضائیه» تبدیل کند.

رویداد

ظرف دو هفته آینده تمامی مردم آسیب دیده ناشی از سیل اخیر اسکان داده می‌شوند

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد که در اسرع وقت اعتباری برای جبران خسارت آسیب دیدگان سیل مشهد از بودجه استانی اختصاص یابد. محمد مخبر در ادامه بازدید از مناطق سیل‌زده شهر مشهد و در جلسه ستاد پیش‌گیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان خراسان رضوی که با حضور استاندار خراسان رضوی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، فرماندار و شهردار مشهد و مسئولان محلی برگزار شد، به تسلیت به خانواده‌های داغدار و آسیب دیده از سیل و همچنین قدردانی از تلاش‌های نیروهای میدانی و جهادی و همچنین نهادهای عمومی و انقلابی تصریح کرد: جبران خسارات وارده به مردم و همچنین امدادرسانی به سیل زدگان اولویت اصلی مسئولان استانی و وزارت‌خانه‌ها است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به جبران خسارات وارده به لوازم خانگی و اثاثیه منازل سیل‌زدگان استان خراسان رضوی توسط دولت، نهادهای عمومی و انقلابی از جمله آستان قدس رضوی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و بنیاد مستضعفان، تأکید کرد: بازگشت مردم به روال عادی زندگی از مهمترین وظایف مسئولان استانی است که باید ظرف چند روز آینده نیازهای اساسی مردم با هماهنگی بین دستگاه‌ها هر چه سریعتر فراهم شود.